
Núm. 99  página 10	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

1. Disposiciones generales

Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural

Orden de 20 de mayo de 2016, por la que se regulan determinados aspectos relativos al potencial 
vitícola en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

P R E Á M B U L O

El Reglamento (UE) núm. 1308/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre, 
por el que se crea la organización común de mercados de los productos agrarios y por el que se derogan los 
Reglamentos (CEE) núm. 922/72, (CEE) núm. 234/79, (CE) núm. 1037/2001 y (CE) núm. 1234/2007, establece 
un nuevo sistema para la gestión de plantaciones de viñedo a nivel de la UE basado en autorizaciones.

Esta norma se complementa con el Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la Comisión, de 15 
de diciembre 2014, por el que se completa el Reglamento (UE) núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo y del 
Consejo en lo que respecta al régimen de autorizaciones para plantaciones de vid y el Reglamento de Ejecución 
(UE) núm. 2015/561de la Comisión, de 7 de abril de 2015, por el que se establecen disposiciones de aplicación 
del Reglamento (UE) núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que respecta al régimen de 
autorizaciones para plantaciones de vid.

El Reglamento 1234/2007 del Consejo, de 22 de octubre de 2007, por el que se crea una organización 
común de mercados agrícolas y se establecen disposiciones específicas para determinados productos agrícolas, 
mantenía la prohibición transitoria de plantación de vides, regulándose éstas mediante un régimen transitorio 
de derechos de plantación. Este régimen ha permitido eliminar los excedentes estructurales de producción 
vinícola y lograr una mejora progresiva de la competitividad y de la orientación del mercado. La implantación 
de este sistema derivó en una disminución de las superficies vitícolas y el abandono de los productores menos 
competitivos. Las previsiones de una mayor demanda de vino en el mercado mundial permite considerar la 
plantación de nuevos viñedos en los próximos años. Si bien este incremento de superficie debe ser contenido, 
para evitar alcanzar una capacidad de oferta excesiva.

El artículo 63 del Reglamento (UE) núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 
de diciembre, prevé un mecanismo de salvaguardia para nuevas plantaciones, en virtud del cual cada año se 
deben poner a disposición autorizaciones para nuevas plantaciones correspondientes a un máximo del 1% de 
la superficie plantada de viñedo. Este mismo Reglamento establece las normas relativas a la concesión de 
autorizaciones para las nuevas plantaciones y fija los criterios de admisibilidad y prioridad que los Estados 
miembros pueden aplicar. Se regulan además los aspectos relativos a las autorizaciones por replantación de 
viñedo y a las conversiones de derechos de plantación en autorizaciones que estén ya concedidos a 31 de 
diciembre de 2015.

El Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, por el que se regula el potencial de producción vitícola, y 
se modifica el Real Decreto 1079/2014, de 19 de diciembre, para la aplicación de las medidas del programa 
de apoyo 2014-2018 al sector vitivinícola, desarrolla el procedimiento para la aplicación en nuestro país del 
régimen de autorizaciones en colaboración con las Comunidades Autónomas, siendo éstas competentes para 
la tramitación y resolución de los procedimientos que contempla el Real Decreto, así como para ampliar el 
desarrollo de algunos aspectos recogidos en el articulado del mismo.

En Andalucía, la regulación del régimen de derechos de plantación se recoge en la Orden de 17 de mayo 
de 2.006, por la que se regulan determinados aspectos relativos al potencial de producción vitícola así como la 
Reserva Regional de derechos de plantación de viñedo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
Una vez entre en vigor el nuevo régimen de autorizaciones será necesaria la derogación de esta norma, sin 
perjuicio de lo dispuesto en el Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, y en el Reglamento (UE) núm. 1308/2013 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre.

Esta Comunidad Autónoma tiene asumidas las competencias en materia de agricultura en virtud del 
artículo 48 del Estatuto de Autonomía para Andalucía, de acuerdo con las bases y la ordenación de la actuación 
económica general y la política monetaria del Estado, en los términos de lo dispuesto en los artículos 38, 131 y 
149.1.11 y 13 de la Constitución Española.

Estas competencias se encuentran asignadas a esta Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural 
en virtud del Decreto de la Presidencia 12/2015, de 17 de junio, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración 
de Consejerías, y por el Decreto 215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural, siendo la Dirección General de la Producción Agrícola y 
Ganadera el órgano directivo competente en materia de ordenación de la producción vitícola.00

09
18

71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 11

En su virtud, por el artículo 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Director General de la Producción Agrícola y Ganadera,

D I S P O N G O

CAPÍTULO I

Disposiciones generales

Artículo 1. Objeto, ámbito de aplicación y definiciones.
1. Esta orden tiene como objeto regular determinados aspectos relativos al potencial de producción 

vitícola en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Andalucía.
2. Las disposiciones contenidas en esta Orden relativas a las autorizaciones para plantaciones de vid, 

serán de aplicación únicamente al viñedo destinado a la producción de uva de vinificación en el territorio de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

3. A los efectos de esta Orden serán de aplicación las definiciones establecidas en el artículo 3 del Real 
Decreto 740/2015, de 31 de julio, siendo también de aplicación las siguientes:

a) Autoridad competente: Se considera autoridad competente para resolver a la Dirección General de 
la Producción Agrícola y Ganadera en todos los procedimientos descritos en la presente Orden en referencia 
al sector del viñedo de Andalucía, a excepción de los procedimientos de arranque ordinarios en los que será 
competente la Delegación Territorial en cuyo ámbito se localice el viñedo a arrancar.

b) Explotaciones familiares o de autoconsumo: Aquellas explotaciones cuya superficie no excede de 0,1 
ha y cuyo vino o productos vitícolas estén destinados exclusivamente al autoconsumo de la familia de la persona 
viticultora no teniendo por tanto destino comercial.

c) Explotaciones experimentales o de cultivo de viñas madre de injertos: Aquellas cuya superficie es 
destinada a la experimentación o al cultivo de viñas madres de injertos que estén destinados exclusivamente a 
estos fines no teniendo por tanto destino comercial su producción vinícola.

d) Campaña vitícola: La campaña vitícola comienza el 1 de agosto y finaliza el 31 de julio del año en 
curso.

Artículo 2. Régimen de autorizaciones para plantaciones de viñedo.
Desde el 1 de enero de 2016, y hasta el 31 de diciembre de 2030, las plantaciones de viñedo de uva 

de vinificación podrán ser plantadas o replantadas únicamente si se concede una autorización en los términos 
y condiciones establecidas en el Reglamento (UE) núm. 1308/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 17 de diciembre, por el que se crea la organización común de mercados de los productos agrarios y por el 
que se derogan los Reglamentos (CEE) núm. 922/72, (CEE) núm. 234/79, (CE) núm. 1037/2001 y (CE) núm. 
1234/2007, el Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la Comisión, de 15 de diciembre de 2014, por la 
que se completa el Reglamento (UE) núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que respecta 
al régimen de autorizaciones para plantaciones de vid, el Reglamento de Ejecución (UE) núm. 2015/561 de 
la comisión, de 7 de abril de 2015, por el que se establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (UE) 
núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que respecta al régimen de autorizaciones para 
plantaciones de vid, el Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, por el que se regula el potencial de producción 
vitícola, y se modifica el Real Decreto 1079/2014, de 19 de diciembre, para la aplicación de las medidas del 
programa de apoyo 2014-2018 al sector vitivinícola y la presente Orden.

Artículo 3. Superficies exentas del régimen de autorizaciones para plantaciones de viñedo.
1. El régimen de autorizaciones para plantaciones de vid no se aplicará a la plantación o replantación de 

las superficies a que se refiere el artículo 5 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.
2. Las solicitudes se presentarán preferentemente en la Delegación Territorial de la Consejería de 

Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural correspondiente, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes conforme a lo previsto en la Ley 
11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos, a través de la página: 
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 00

09
18

71



Núm. 99  página 12	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

aportadas. Ante la imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

3. Las plantaciones destinadas a cultivos de experimentación y plantaciones de viñas madres de injertos, 
estarán sujetas a lo dispuesto en el artículo 1.2 del Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la Comisión, 
de 15 de diciembre 2014, debiendo presentar una solicitud previa mediante el Anexo I. Solicitud de plantaciones 
destinadas a viñedo experimental o plantaciones de viñas madres de injertos.

Las solicitud incluirá toda la información pertinente sobre esas superficies y el periodo durante el cual 
tendrá lugar el experimento o el periodo de producción de viñas madres de injertos. También se notificará a las 
autoridades competentes la ampliación de tales periodos.

El plazo para la presentación de solicitudes de inscripción en el Registro Vitícola de explotaciones de 
viñedo con destino a experimentación o a viñas madres de injertos quedará abierto todo el año.

La Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera estudiará la información presentada pudiendo 
solicitar cuanta información estime oportuna para la inclusión de dicho viñedo en el Registro Vitícola.

La producción vinícola obtenida de una explotación de experimentación o de viñas madres de injertos no 
se podrá comercializar.

4. En virtud del artículo 5.2 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, las plantaciones destinadas 
al autoconsumo, estarán sujetas a notificación mediante Anexo II. Notificación de plantación de viñedo de 
autoconsumo, de esta Orden. Estas plantaciones serán inscritas en el Registro Vitícola de Andalucía a instancias 
del interesado y tras realizar comprobaciones sobre cumplimiento de lo descrito en el punto 1 de este artículo 
quedarán registradas con la anotación expresa de autoconsumo. Del mismo modo las plantaciones existentes de 
autoconsumo podrán ser inscritas en el Registro Vitícola de Andalucía de oficio desde la Dirección General de la 
Producción Agrícola y Ganadera una vez verificado el cumplimento de características de autoconsumo mediante 
la información existente en SIGPAC y en Registro Vitícola, informando de dicha inscripción a los titulares para 
que en el plazo de 15 días puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas. En este caso no será 
necesaria la previa presentación del Anexo II.

El plazo para la presentación de solicitudes de inscripción en el Registro Vitícola de explotaciones de 
autoconsumo quedará abierto todo el año.

Los titulares de explotaciones de autoconsumo quedarán exentos de la obligación de presentar 
Declaraciones de cosecha siguiendo lo dispuesto en el artículo 3.1 del Real Decreto 739/2015, de 31 de julio, 
sobre declaraciones obligatorias en el sector vitivinícola.

La producción de uva obtenida de una explotación de autoconsumo no se podrá comercializar siendo su 
destino exclusivo el autoconsumo o consumo familiar.

Los titulares de explotaciones de autoconsumo no podrán ser a su vez titulares de explotaciones en las 
que se comercialice la producción.

5. Las plantaciones exceptuadas del régimen de autorizaciones de plantación podrán convertirse en 
plantaciones sujetas al régimen de autorizaciones de plantación una vez que obtengan autorizaciones de 
plantación conforme al artículo 4 de esta Orden.

CAPÍTULO II

Nuevas plantaciones

Artículo 4. Autorizaciones para nuevas plantaciones.
1. Para la autorización de nuevas plantaciones se seguirá lo dispuesto en los artículos 6, 7 y 8 del Real 

Decreto 740/2015, de 31 de julio.
2. Los interesados en solicitar una autorización para el establecimiento de nuevas plantaciones de viñedo 

en Andalucía presentarán una solicitud, entre el 1 de febrero y 15 de marzo de cada año, ambos inclusive, ante 
la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera.

3. La solicitud se presentará preferentemente en el Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural correspondiente, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía. Asimismo, 
se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes conforme a lo previsto en la Ley 11/2007, de 22 de 
junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos, a través de la página: http://www.
juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 00

09
18

71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 13

cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Ante la imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

4. Las solicitudes se presentarán cumplimentando el Anexo III. Solicitud de autorización para nueva 
plantación de viñedo, de esta Orden, siguiendo las instrucciones que en el mismo se detallan y adjuntando 
en su caso la documentación acreditativa del cumplimiento del criterio de admisibilidad y de los de prioridad 
declarados.

Artículo 5. Resolución de autorizaciones para nuevas plantaciones.
1. Una vez concluida la tramitación, baremación y ordenación de las solicitudes, de acuerdo a lo 

establecido en los artículos 9.2 y 9.3 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, se remitirán listado de solicitudes 
al Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente antes del 1 de junio de cada año, organismo 
competente para la concesión de las autorizaciones.

Los criterios de prioridad en base a los cuales se elaborará el listado mencionado en el párrafo anterior, 
según se recoge en el artículo 10 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, son los siguientes:

a) Que el solicitante sea una persona, física o jurídica, que en el año de la presentación de la solicitud no 
cumpla más de 40 años y sea un nuevo viticultor.

Conforme a la letra a) del apartado 2 del artículo 64 del Reglamento (UE) núm. 1308/2013, del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre se entenderá como nuevo viticultor la persona que plante 
vides por primera vez y esté establecido en calidad de jefe de explotación.

Para la comprobación del requisito sobre la plantación por primera vez, en el momento de la apertura 
del plazo de solicitudes se comprobará que, el solicitante no ha sido titular de ninguna parcela de viñedo en el 
Registro Vitícola.

Para la comprobación de la condición del solicitante como jefe de explotación, se deberá comprobar que 
en el momento de apertura del plazo de solicitudes el solicitante es quien está asumiendo el riesgo empresarial 
de su explotación. Para ello se deberá presentar la documentación que permita verificar que es titular de los 
libros de registro y de explotación establecidos en base a la normativa sectorial específica.

Se considerará que una persona jurídica, independientemente de su forma jurídica, cumple este criterio 
de prioridad si reúne alguna de las condiciones establecidas en los puntos 1) y 2) del apartado A del Anexo II 
del Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la Comisión. A estos efectos se entenderá que un solicitante 
nuevo viticultor ejerce el control efectivo sobre la persona jurídica cuando las acciones o participaciones del 
mismo supongan, al menos, un capital social igual o superior que el del socio con mayor participación y, además, 
forme parte de su junta rectora u órgano de gobierno.

En virtud del punto 3) del apartado A del Anexo II del Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la 
Comisión, el solicitante se deberá comprometer durante un plazo de cinco años desde la plantación del viñedo a 
no transferir a otra persona o a otras personas el ejercicio del control efectivo y a largo plazo de la explotación, 
en cuanto a las decisiones relativas a la gestión, los beneficios y los riesgos financieros, a no ser que esa 
persona o personas reúnan las condiciones de los puntos 1) y 2) de dicho apartado que eran de aplicación en el 
momento de la concesión de autorizaciones.

Los compromisos requeridos en este apartado sólo serán tenidos en cuenta en caso de que en el año 
en que se presenta la solicitud no hubiera suficiente superficie disponible para todas las solicitudes admisibles y 
hubiera, por tanto, que aplicar los criterios de prioridad.

b) Que el solicitante, en el momento de apertura del plazo de solicitudes, no tenga plantaciones de 
viñedo sin autorización de acuerdo a lo establecido en el artículo 71 del Reglamento (UE) núm. 1308/2013, del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre, o sin derecho de plantación de acuerdo a lo establecido 
en los artículos 85 bis y 85 ter del Reglamento (CE) núm. 1234/2007 del Consejo.

Si el criterio b) se cumple, se priorizará además a los solicitantes a los que no les haya vencido 
ninguna autorización para nueva plantación concedida anteriormente por no haber sido utilizada, y/o no tenga 
plantaciones de viñedo abandonado en el Registro Vitícola desde hace 8 años hasta la apertura del plazo de 
solicitudes, y/o cuando el solicitante no haya incumplido el compromiso del apartado 3 del artículo 16 y/o no 
haya incumplido el compromiso indicado en el párrafo sexto de la letra a) de este artículo, en su caso. Todas 
estas comprobaciones se realizarán en el momento de la apertura del plazo de solicitudes.

2. El Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente remitirá no más tarde del 1 de julio, 
las solicitudes para las que se podrá conceder autorizaciones, y la superficie por la que se podrá conceder 
la autorización. La Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera resolverá las solicitudes de las 00

09
18

71



Núm. 99  página 14	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

autorizaciones concedidas de forma colectiva notificándolo a los solicitantes de forma conjunta mediante su 
publicación de el boletín oficial de la junta de Andalucía antes del 1 de agosto de cada año y dándole publicidad 
a través la web. En caso de no haberse dictado y notificado la resolución correspondiente transcurrido dicho 
plazo, los solicitantes podrán entender desestimadas sus solicitudes. Los solicitantes podrán renunciar en el 
plazo de un mes a su solicitud cuando la superficie asignada es inferior al 50% de la superficie solicitada.

3. Las autorizaciones para nuevas plantaciones concedidas tendrán un periodo de validez de tres años 
contados a partir de la fecha de la notificación de la resolución de la solicitud de la autorización. En cualquier 
caso, el periodo de validez no podrá superar el 31 de diciembre de 2030. La plantación de la superficie autorizada 
podrá fraccionarse a lo largo de los tres años de validez de la autorización.

4. Una vez ejecutada la plantación autorizada total o parcial del viñedo, quien solicitante deberá 
comunicarla a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera en el plazo de un mes desde que se 
realizó la plantación y siempre antes del 31 de julio de la campaña en curso, mediante el Anexo IV. Declaración 
final de plantación de viñedo, de la presente Orden.

CAPÍTULO III

Replantaciones

Artículo 6. Autorizaciones para replantaciones.
1. Para poder replantar un viñedo arrancado a partir del 1 de enero de 2016, según se recoge en el 

artículo 12.1 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, se deberá de obtener una autorización de replantación 
en los términos y condiciones establecidos en el Reglamento (UE) núm. 1308/2013 del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 17 de diciembre, en el Reglamento Delegado (UE) núm. 2015/560 de la Comisión, en el 
Reglamento de Ejecución (UE) núm. 2015/561 de la comisión, así como a lo descrito en la presente Orden.

2. No se concederán autorizaciones de replantación en aquellas parcelas que no hayan tenido una 
autorización del arranque de la plantación, concedida por la administración.

Artículo 7. Solicitud de arranque de viñedo.
1. Las personas que pretendan arrancar una superficie de viñedo, deberán presentar una solicitud de 

arranque mediante el Anexo V. Solicitud de arranque de viñedo, entre 1 de agosto al 15 de septiembre. La 
solicitud se presentará preferentemente en la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural 
donde se encuentre ubicada la superficie a arrancar, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes conforme a lo previsto en la Ley 
11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos, a través de la página: 
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

2. Cuando la persona que pretenda hacer el arranque no tenga el poder de disposición sobre la parcela, 
deberá acompañar la documentación acreditativa del consentimiento del arranque del propietario, salvo que 
justifique debidamente ante la Delegación Territorial la no necesidad del mismo.

3. Tras realizar las comprobaciones pertinentes, la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural correspondiente emitirá una autorización de arranque y una vez ejecutado el arranque por la 
persona solicitante ésta deberá comunicarlo mediante el Anexo VI. Comunicación final de arranque de viñedo, 
en el plazo de un mes a contar desde la fecha de arranque y siempre antes del 30 de abril de la campaña en 
curso a la Delegación Territorial, quien previa comprobación en campo, emitirá una resolución de arranque en el 
plazo de 3 meses y en su defecto, el sentido del silencio será positivo.

4. La solicitud de arranque y la notificación de la resolución de arranque deberán producirse en la misma 
campaña a efectos de la verificación dispuesta en el apartado 2 del artículo 13 del Real Decreto 740/2015, de 
31 de julio. En caso de silencio positivo la fecha de resolución de autorización de arranque será la de 31 de julio 
de la campaña en la que se produjo el arranque.00

09
18

71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 15

5. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural correspondiente informará a 
los solicitantes cuyas solicitudes no hayan sido satisfechas, los motivos concretos del rechazo y del recurso 
correspondiente, tal y como se establece en la normativa básica estatal.

Artículo 8. Solicitud de autorizaciones para replantaciones.
1. De acuerdo con lo expresado en el artículo 6 la persona titular del arranque, deberá presentar la 

solicitud de autorización para replantación mediante el Anexo VII. Solicitud de autorización para replantación 
de viñedo, dirigida a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera. La solicitud se presentará 
preferentemente en el Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural correspondiente, sin 
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 
9/2007, de 22 octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación 
electrónica de las solicitudes conforme a lo previsto en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico 
de los ciudadanos a los Servicios Públicos, a través de la página: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/
agriculturapescaydesarrollorural/servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

2. La solicitud deberá presentarse antes del final de la segunda campaña siguiente a la campaña en que 
se haya notificado la resolución de arranque indicada en el apartado 3, del artículo 7. Si transcurrido este plazo 
no se ha solicitado la autorización para la replantación, se perderá el derecho a solicitarla.

3. La persona solicitante deberá cumplir lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 14 del Real Decreto 
740/2015, de 31 de julio.

4. La Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural informará a los solicitantes cuyas solicitudes no hayan sido satisfechas, los motivos concretos 
del rechazo y del recurso correspondiente, tal y como se establece en la normativa básica estatal.

Artículo 9. Autorizaciones para replantaciones anticipada.
1. Se podrán concederse autorizaciones de replantación anticipada en los términos y condiciones 

recogidos en el apartado 1 del artículo 15 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, debiendo la persona 
solicitante cumplir lo dispuesto en los apartados 3 y 4 del mismo artículo, así como en la presente Orden.

2. El compromiso al que hace referencia el apartado 2 del artículo 15, deberá ir acompañado de una 
garantía mediante aval de entidad bancaria, seguro de caución, ingreso en efectivo u otra garantía financiera 
por un valor de 20.000 euros por hectárea. El incumplimiento de la obligación de arranque en el plazo señalado 
llevará aparejada la ejecución del aval, así como lo establecido en el artículo 26 del Real Decreto 740/2015, de 
31 de julio.

3. La solicitud se presentará mediante el Anexo VIII. Solicitud de autorización para replantación anticipada 
de viñedo, de esta Orden, dirigidas a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera. Se presentarán 
preferentemente en la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural donde se encuentre ubicada 
la superficie a arrancar, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 
82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía. Asimismo, se admitirá la 
presentación electrónica de las solicitudes conforme a lo previsto en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso 
electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos, a través de la página: http://www.juntadeandalucia.es/
organismos/agriculturapescaydesarrollorural/servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos. 00

09
18

71



Núm. 99  página 16	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

4. La Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural informará a los solicitantes cuyas solicitudes no hayan sido satisfechas, los motivos concretos 
del rechazo y del recurso correspondiente, tal y como se establece en la normativa básica estatal.

Artículo 10. Restricciones a las replantaciones.
1. Se podrán aplicar restricciones a las replantaciones siguiendo lo dispuesto en el artículo 16 del Real 

Decreto 740/2015, de 31 de julio.
2. Se podrán presentar recomendaciones sobre restricciones a la replantación siguiendo lo dispuesto en 

el artículo 17 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.

Artículo 11. Autorizaciones de replantación de viñedo.
1. Se concederán autorizaciones de replantación de viñedo siguiendo lo dispuesto en el artículo 18 del 

Real Decreto 740/2015, de 31 de julio así como en esta Orden.
2. Una vez ejecutada la plantación de viñedo, la persona solicitante deberá comunicar la misma a la 

Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera en el plazo de un mes desde que se realizó la plantación 
y siempre antes del 31 de julio de la campaña en curso, mediante el Anexo IV. Declaración final de plantación de 
viñedo, de la presente Orden.

3. La Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural informará a los solicitantes cuyas solicitudes no hayan sido satisfechas, los motivos concretos 
del rechazo y del recurso correspondiente, tal y como se establece en la normativa básica estatal.

CAPÍTULO IV

Conversiones de derechos de plantación de viñedo en autorizaciones

Artículo 12. Conversiones de derechos de plantación.
1. Los derechos de plantación concedidos antes del 31 de diciembre de 2015 podrán convertirse en 

autorizaciones siguiendo lo dispuesto en el artículo 19 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.
2. La solicitudes se presentarán entre el 15 de septiembre 2015 y el 31 de diciembre de 2020, ambos 

inclusive, mediante el Anexo IX. Solicitud de conversión de derechos de plantación en autorización de plantación 
de viñedo, de esta Orden, dirigidas a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera.

3. Las solicitudes se presentarán preferentemente en la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural donde se encuentre ubicada la superficie a arrancar, sin perjuicio de lo presente Orden dispuesto 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes 
conforme a lo previsto en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios 
Públicos, a través de la página: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/
servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

3. La persona solicitante deberá cumplir lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 20 del Real Decreto 
740/2015, de 31 de julio.

Artículo 13. Autorizaciones de plantación de viñedo por conversión de un derecho de plantación.
1. Se concederán las autorizaciones de plantación de viñedo por conversión de un derecho de plantación 

en los términos y condiciones recogidos en el artículo 21 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, así como 
en la presente Orden.

2. Una vez ejecutada la plantación de viñedo, la persona solicitante deberá comunicar la misma a la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera en el plazo de un mes desde que se realizó la plantación 
y siempre antes del 31 de julio de la campaña en curso, mediante el Anexo IV. Declaración final de plantación de 
viñedo, de la presente Orden.00

09
18

71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 17

3. Las solicitudes se presentarán preferentemente en la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural donde se encuentre ubicada la superficie a arrancar, sin perjuicio de lo presente Orden dispuesto 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la 
Administración de la Junta de Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes 
conforme a lo previsto en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios 
Públicos, a través de la página: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/
servicios/otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

CAPÍTULO V

Disposiciones comunes al régimen de autorizaciones de plantaciones de vid

Artículo 14. Modificación de la localización de la superficie para la que se ha concedido una 
autorización.

1. Se podrán autorizar modificaciones de la localización de la superficie para la que se ha concedido una 
autorización siguiendo lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 740/2015 así como en esta Orden.

2. Las solicitudes de modificación se presentarán mediante el Anexo X. Modificación de autorización de 
plantación de viñedo, de esta Orden dirigidas a la Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera.

3. Las solicitudes se presentarán preferentemente en la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca y 
Desarrollo Rural donde se encuentre ubicada la superficie a plantar, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 82 de la Ley 9/2007, de 22 octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía. Asimismo, se admitirá la presentación electrónica de las solicitudes conforme a lo 
previsto en la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos, 
a través de la página: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaydesarrollorural/servicios/
otros-tramites.html.

En el supuesto de presentación a través del registro electrónico de la Administración de la Junta de 
Andalucía, las personas o entidades interesadas también podrán aportar copias digitalizadas de los documentos, 
cuya fidelidad con el original garantizarán mediante la utilización de firma electrónica avanzada. En este 
supuesto,el órgano gestor podrá solicitar del correspondiente archivo el cotejo del contenido de las copias 
aportadas. Antela imposibilidad de este cotejo y con carácter excepcional, podrá requerir a las personas o 
entidades interesadas la exhibición del documento o de la información original. La aportación de tales copias 
implica la autorización al órgano gestor para que acceda y trate la información personal contenida en tales 
documentos.

4. Una vez ejecutada la plantación de viñedo, la persona solicitante deberá comunicar la misma a la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera en el plazo de un mes desde que se realizó la plantación 
y siempre antes del 31 de julio de la campaña en curso, mediante el Anexo IV. Declaración final de plantación de 
viñedo, de la presente Orden.

Artículo 15. Registro Vitícola.
1. El Registro Vitícola, establecido de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento 436/2009 de la Comisión 

de 26 de mayo de 2009 por el que se establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) núm. 
479/2008 del Consejo en lo que respecta al registro vitícola, a las declaraciones obligatorias y a la recopilación 
de información para el seguimiento del mercado, a los documentos que acompañan al transporte de productos 
y a los registros que se han de llevar en el sector vitivinícola, deberá cumplir lo dispuesto en el artículo 23 del 
Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.

2. Las personas titulares de superficies inscritas en el Registro Vitícola tendrán a su vez obligación de 
mantener sus datos actualizados en el mismo, pudiendo aplicarse en caso contrario lo dispuesto en el artículo 
38, apartados e) y q) de la Ley 24/ 2003, de 10 de julio, de la viña y el vino. 00

09
18

71



Núm. 99  página 18	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

3. Las superficies exentas del régimen de autorizaciones para plantaciones de viñedo, con obligatoriedad 
de quedar registradas en Registro Vitícola, deberán cumplir lo dispuesto en el artículo 3 de esta Orden.

Artículo 16. Transferencias de autorizaciones de plantaciones de viñedo y de derechos de plantación.
A partir del 31 de diciembre de 2015 las transferencias de autorizaciones de plantaciones de viñedo 

estarán sujetas a lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.
Queda derogada la Orden de 17 de mayo de 2006, por la que se regulan determinados aspectos 

relativos a potencial de producción vitícola así como la Reserva Regional de derechos de plantación de viñedo en 
el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 

de Andalucía.

Sevilla, 20 de mayo de 2016

MARÍA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS
Consejera de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 19
A

N
E

X
O

 I
P

ág
in

a 
1

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
S

T
IN

A
D

A
S

 A
 V

IÑ
E

D
O

 
E

X
P

E
R

IM
E

N
T

A
L 

O
 P

LA
N

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 V

IÑ
A

S
 M

A
D

R
E

S
 D

E
 

IN
JE

R
T

O
S

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

V
E

X

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
T

O

TI
TU

LO
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
:

VI
Ñ

ED
O

 E
XP

ER
IM

EN
TA

L
VI

Ñ
AS

 M
AD

R
ES

 D
E 

IN
JE

R
TO

S
FE

C
H

A 
IN

IC
IO

:

/
/

FE
C

H
A 

FI
N

:

/
/

4
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

S
 P

A
R

C
E

LA
S

 I
N

T
E

G
R

A
N

T
E

S
 D

E
L 

P
R

O
Y

E
C

T
O

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
 P

LA
N

TA
R

 (
m

2 )

002308D

00
09

18
71



Núm. 99  página 20	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

002308D

A
N

E
X

O
 I

P
ág

in
a 

2
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
S

T
IN

A
D

A
S

 A
 V

IÑ
E

D
O

 
E

X
P

E
R

IM
E

N
T

A
L 

O
 P

LA
N

T
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 V

IÑ
A

S
 M

A
D

R
E

S
 D

E
 

IN
JE

R
T

O
S

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

V
E

X

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

5
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 p
ro

ye
ct

o 
de

 e
xp

er
im

en
ta

ci
ón

 (
1)

:
SÍ

N
O

N
O

 A
PL

IC
A

6
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

(1
) 

El
 p

ro
ye

ct
o 

de
 e

xp
er

im
en

ta
ci

ón
 c

on
te

nd
rá

 a
l m

en
os

 la
 s

ig
ui

en
te

 in
fo

rm
ac

ió
n:

 
   

 - 
D

at
os

 d
e 

la
 p

er
so

na
 /

 e
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

y 
tít

ul
o 

de
l p

ro
ye

ct
o.

 
   

 - 
In

tr
od

uc
ci

ón
: b

re
ve

 r
es

um
en

 d
e 

an
te

ce
de

nt
es

 y
 ju

st
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 c
re

ac
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o.
   

 - 
O

bj
et

iv
os

: d
es

ar
ro

llo
 d

e 
lo

s 
fin

es
 p

la
nt

ea
do

s 
en

 e
l p

ro
ye

ct
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 d
el

 o
bj

et
iv

o 
fin

al
. 

   
 - 

D
es

cr
ip

ci
ón

 té
cn

ic
a:

 U
bi

ca
ci

ón
 y

 s
up

er
fic

ie
 q

ue
 e

ng
lo

ba
 la

 p
la

nt
ac

ió
n 

de
 v

iñ
ed

o.
 

   
 M

at
er

ia
l v

eg
et

al
 u

til
iz

ad
o:

 d
et

al
le

 d
e 

to
da

s 
la

s 
va

rie
da

de
s 

y 
po

rt
ai

nj
er

to
s 

em
pl

ea
do

s 
as

í c
om

o 
su

 c
ar

ac
te

riz
ac

ió
n.

 
   

 T
éc

ni
ca

s 
de

 c
ul

tiv
o.

 S
is

te
m

as
 d

e 
co

nd
uc

ci
ón

 e
m

pl
ea

do
s.

 R
el

ac
ió

n 
de

 o
pe

ra
ci

on
es

 a
 r

ea
liz

ar
 e

n 
el

 e
st

ab
le

ci
m

ie
nt

o 
y 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
la

 p
la

nt
ac

ió
n.

 
   

 R
es

ul
ta

do
s 

es
pe

ra
do

s 
em

pl
ea

nd
o 

la
s 

va
rie

da
de

s 
y 

té
cn

ic
as

 d
ef

in
id

as
, s

eg
ún

 z
on

as
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

, e
tc

. 
   

 P
er

io
do

 d
e 

du
ra

ci
ón

: d
ef

in
ir 

el
 p

er
io

do
 d

e 
vi

ge
nc

ia
 d

el
 p

ro
ye

ct
o.

 
   

 D
es

tin
o 

de
 la

 p
ro

du
cc

ió
n:

 la
 p

ro
du

cc
ió

n 
ob

te
ni

da
 n

o 
po

dr
á 

se
r 

co
m

er
ci

al
iz

ad
a.

 

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 21
A

N
E

X
O

 I
I

P
ág

in
a 

1
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

N
O

T
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

 D
E

 A
U

T
O

C
O

N
S

U
M

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
C

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 P

LA
N

T
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

VA
R

IE
D

AD

002308/A02D

00
09

18
71



Núm. 99  página 22	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

002308/A02D

A
N

E
X

O
 I

I
P

ág
in

a 
2

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

N
O

T
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

 D
E

 A
U

T
O

C
O

N
S

U
M

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
C

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

4
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

As
um

e 
el

 c
om

pr
om

is
o 

de
 d

es
tin

ar
 e

l p
ro

du
ct

o 
de

 la
 p

la
nt

ac
ió

n 
ex

cl
us

iv
am

en
te

 a
l a

ut
oc

on
su

m
o,

 n
o 

te
ni

en
do

 d
es

tin
o 

co
m

er
ci

al
.

Pr
es

en
ta

 c
ro

qu
is

 d
e 

la
 s

up
er

fic
ie

 a
 p

la
nt

ar
 e

n 
ca

so
s 

de
 p

la
nt

ac
ió

n 
en

 r
ec

in
to

s 
pa

rc
ia

le
s:

SÍ
N

O
N

O
 A

PL
IC

A

5
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 23
A

N
E

X
O

 I
II

P
ág

in
a 

1
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 N

U
E

V
A

 P
LA

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 
V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
N

P

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF
N

º 
EX

PL
. R

EG
. V

IT
ÍC

O
LA

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 P

LA
N

T
A

R
 (

1
)

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
 P

LA
N

TA
R

 (
m

2 )

4
D

E
C

LA
R

A
 C

U
M

P
LI

R
 C

O
N

 L
O

S
 S

IG
U

IE
N

T
E

S
 C

R
IT

E
R

IO
S

 D
E

 P
R

IO
R

ID
A

D
 (M

AR
C

AR
 C

O
N

 U
N

A 
C

R
U

Z)

a)
 J

ov
en

 n
ue

vo
 v

iti
cu

lto
r.

b)
 N

o 
te

ne
r 

pl
an

ta
ci

on
es

 il
eg

al
es

.

b.
I) 

N
o 

le
 h

a 
ve

nc
id

o 
ni

ng
un

a 
au

to
riz

ac
ió

n 
pa

ra
 n

ue
va

 p
la

nt
ac

ió
n 

co
nc

ed
id

a 
an

te
rio

rm
en

te
 p

or
 n

o 
ha

be
r 

si
do

 u
til

iz
ad

a.

(1
) 

C
on

si
gn

ar
 p

or
 o

rd
en

 d
e 

pr
ef

er
en

ci
a 

en
 c

as
o 

de
 a

si
gn

ac
ió

n 
pa

rc
ia

l.

002308/A03D

00
09

18
71



Núm. 99  página 24	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

002308/A03D

A
N

E
X

O
 I

II
P

ág
in

a 
2

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 N

U
E

V
A

 P
LA

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 
V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
N

P

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

4
D

E
C

LA
R

A
 C

U
M

P
LI

R
 C

O
N

 L
O

S
 S

IG
U

IE
N

T
E

S
 C

R
IT

E
R

IO
S

 D
E

 P
R

IO
R

ID
A

D
 (M

AR
C

AR
 C

O
N

 U
N

A 
C

R
U

Z)

b.
II)

 N
o 

te
ng

a 
pl

an
ta

ci
on

es
 d

e 
vi

ñe
do

 a
ba

nd
on

ad
o 

en
 e

l R
eg

is
tr

o 
Vi

tíc
ol

a 
de

sd
e 

ha
ce

 8
 a

ño
s.

b.
III

) 
N

o 
ha

 in
cu

m
pl

id
o 

el
 c

om
pr

om
is

o 
de

l a
pa

rt
ad

o 
3 

de
l a

rt
íc

ul
o 

16
 d

el
 R

ea
l D

ec
re

to
 7

40
/2

01
5.

 (
2)

b.
IV

) 
N

o 
ha

 in
cu

m
pl

id
o 

el
 c

om
pr

om
is

o 
de

l a
pa

rt
ad

o 
a)

 d
el

 a
rt

íc
ul

o 
10

 d
el

 R
ea

l D
ec

re
to

 7
40

/2
01

5 
(3

)

5
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 d
oc

um
en

to
 a

cr
ed

ita
tiv

o 
de

 s
er

 je
fe

 d
e 

ex
pl

ot
ac

ió
n 

pa
ra

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

l c
rit

er
io

 a
).

6
S

O
LI

C
IT

U
D

, 
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

So
lic

ito
 q

ue
 s

e 
m

e 
se

a 
co

nc
ed

id
a 

la
 a

ut
or

iz
ac

ió
n 

pa
ra

 n
ue

va
 p

la
nt

ac
ió

n 
de

 v
iñ

ed
os

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 in

di
ca

do
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
2 

de
 e

st
a 

so
lic

itu
d.

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

(2
)

C
om

pr
om

is
o

de
no

ut
ili

za
r

la
s

uv
as

pr
oc

ed
en

te
s

de
re

pl
an

ta
ci

on
es

su
je

ta
s

a
re

st
ric

ci
ón

pa
ra

pr
od

uc
ir

vi
no

s
co

n
D

.O
.P

.o
I.G

.P
,y

no
ar

ra
nc

ar
y

re
pl

an
ta

r
co

n
la

in
te

nc
ió

n
de

ha
ce

r
qu

e
la

su
pe

rf
ic

ie
re

pl
an

ta
da

pu
ed

a
op

ta
r

a
la

pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
vi

no
s 

co
n 

la
 D

.O
.P

. o
 I.

G
.P

. 
(3

) 
C

om
pr

om
is

o 
de

 n
o 

tr
an

sf
er

ir 
la

 e
xp

lo
ta

ci
ón

 d
e 

un
a 

pa
rc

el
a 

de
 n

ue
va

 p
la

nt
ac

ió
n 

de
 jo

ve
n 

nu
ev

o 
vi

tic
ul

to
r 

en
 e

l p
la

zo
 d

e 
ci

nc
o 

añ
os

 d
es

de
 la

 p
la

nt
ac

ió
n 

de
l v

iñ
ed

o.

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 25
A

N
E

X
O

 I
V

P
ág

in
a 

1
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 F

IN
A

L 
D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

P
LA

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF
N

º 
EX

PL
. R

EG
. V

IT
ÍC

O
LA

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 P

LA
N

T
A

D
A

N
U

M
ER

O
 E

XP
TE

. 
AU

TO
R

IZ
AC

IÓ
N

AÑ
O

SI
G

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O

POLÍGONO

PARCELA

RECINTO

SUPERFICIE
 PLANTADA 

(m2)

S/R (1)

TI
PO

 V
IN

O
(2

)
ZO

N
A 

D
E 

C
AL

ID
AD

PORTAINJERTO
(3)

VA
R

IE
D

AD
M

AR
C

O
PL

AN
TA

C
IÓ

N

PLANTACIÓN-
FORMACIÓN

(4)

TIPO DE 
RIEGO (5)

TENENCIA (6)

X X X X X X

(1
)

S
-s

ec
an

o;
R

-re
ga

dí
o.

(2
)

D
.O

.P
.

-v
in

os
 c

on
 D

en
om

in
ac

ió
n 

de
 O

rig
en

 P
ro

te
gi

da
; I

.G
.P

.
-v

in
os

 c
on

 In
di

ca
ci

ón
 d

e 
O

rig
en

 P
ro

te
gi

da
; V

in
o 

si
n

 D
O

P
/I

G
P

.
(3

) 
In

tr
od

uc
ir 

ab
re

vi
at

ur
a 

se
gú

n 
An

ex
o 

XI
X 

de
l R

ea
l D

ec
re

to
 7

40
/2

01
5 

(V
ar

ie
da

de
s 

de
 p

or
ta

in
je

rt
os

).
 

(4
)

V
- f

or
m

ac
ió

n 
en

 v
as

o;
 E

- f
or

m
ac

ió
n 

en
 e

sp
al

de
ra

. 
(5

)
I-i

nu
nd

ac
ió

n;
A

-a
sp

er
si

ón
;G

S
U

P
 -g

ot
eo

 s
up

er
fic

ia
l; 

G
S

U
B

 -g
ot

eo
 s

ub
te

rr
án

eo
. 

(6
)

D
I

-d
ire

ct
o;

A
R

-a
rr

en
da

m
ie

nt
o;

A
P

-a
pa

rc
er

ía
;M

X
-m

ix
to

;O
T

-o
tr

os
.

002308/A04D

00
09

18
71



Núm. 99  página 26	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

002308/A04D

A
N

E
X

O
 I

V
P

ág
in

a 
2

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 F

IN
A

L 
D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

P
LA

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

4
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 fa
ct

ur
a 

de
 la

s 
pl

an
ta

s 
su

m
in

is
tr

ad
as

 p
or

 e
l v

iv
er

o:
SÍ

N
O

Pr
es

en
ta

 c
ro

qu
is

 d
e 

la
 s

up
er

fic
ie

 p
la

nt
ad

a 
en

 c
as

os
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 e
n 

re
ci

nt
os

 p
ar

ci
al

es
:

SÍ
N

O
N

O
 A

PL
IC

A

5
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 27
A

N
E

X
O

 V
P

ág
in

a 
1

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

R
R

A
N

Q
U

E
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 A

R
R

A
N

C
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
 A

R
R

AN
C

AR
 

(m
2 )

002308/A05D

00
09

18
71



Núm. 99  página 28	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016

002308/A05D

A
N

E
X

O
 V

P
ág

in
a 

2
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

R
R

A
N

Q
U

E
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

4
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 c
ro

qu
is

 d
e 

la
 s

up
er

fic
ie

 p
la

nt
ad

a 
en

 c
as

os
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 e
n 

re
ci

nt
os

 p
ar

ci
al

es
:

SÍ
N

O
N

O
 A

PL
IC

A

5
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 29
A

N
E

X
O

 V
I

P
ág

in
a 

1
/1

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 F
IN

A
L 

D
E

 A
R

R
A

N
Q

U
E

 D
E

 V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PT

E.
 D

E 
LA

 S
O

LI
CI

TU
D

 D
E 

A
RR

A
N

Q
U

E

A
R

A
F

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

2
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 A

R
R

A
N

C
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
 A

R
R

AN
C

AR
 

(m
2 )

3
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 c
ro

qu
is

 d
e 

la
 s

up
er

fic
ie

 p
la

nt
ad

a 
en

 c
as

os
 d

e 
pl

an
ta

ci
ón

 e
n 

re
ci

nt
os

 p
ar

ci
al

es
:

SÍ
N

O
N

O
 A

PL
IC

A

4
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

002308/A06D

00
09

18
71



Núm. 99  página 30	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016
A

N
E

X
O

 V
II

P
ág

in
a 

1
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 R

E
P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

P

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
R

R
A

N
C

A
D

A

N
Ú

M
. E

XP
TE

. A
R

R
AN

Q
U

E
AÑ

O
 S

IG
PA

C
PR

O
VI

N
C

IA
C

Ó
D

.
M

U
N

IC
IP

IO
C

Ó
D

IG
O

PO
LÍ

G
O

N
O

PA
R

C
EL

A
R

EC
IN

TO
SU

PE
R

FI
C

IE
 A

PL
AN

TA
R

 (
m

2 )

4
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 R

E
P

LA
N

T
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

002308/A07D

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 31

002308/A07D

A
N

E
X

O
 V

II
P

ág
in

a 
2

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 R

E
P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

P

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

5
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

En
ca

so
de

re
pl

an
ta

ci
ón

en
un

a
zo

na
ge

og
rá

fic
a

do
nd

e
se

ha
n

ap
lic

ad
o

re
st

ric
ci

on
es

de
ac

ue
rd

o
al

ar
tíc

ul
o

16
de

lR
ea

lD
ec

re
to

74
0/

20
15

,
se

co
m

pr
om

et
e

a
no

ut
ili

za
r

la
s

uv
as

pr
oc

ed
en

te
s

de
la

s
re

pl
an

ta
ci

on
es

so
lic

ita
da

s 
pa

ra
 p

ro
du

ci
r 

vi
no

s 
co

n 
D

.O
.P

. /
 I.

G
.P

, y
 n

o 
ar

ra
nc

ar
 y

 r
ep

la
nt

ar
 c

on
 la

 in
te

nc
ió

n 
de

 h
ac

er
 q

ue
 la

 s
up

er
fic

ie
 r

ep
la

nt
ad

a 
pu

ed
a 

op
ta

r 
a 

la
 p

ro
du

cc
ió

n 
de

 v
in

os
 c

on
 la

 D
.O

.P
. /

 I.
G

.P
. R

es
tr

in
gi

da
.

6
S

O
LI

C
IT

U
D

, 
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

So
lic

ito
 q

ue
 s

e 
m

e 
se

a 
co

nc
ed

id
a 

la
 a

ut
or

iz
ac

ió
n 

de
 r

ep
la

nt
ac

ió
n 

de
 u

na
 s

up
er

fic
ie

 d
e 

vi
ñe

do
 c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 in
di

ca
do

 e
n 

el
 a

pa
rt

ad
o 

4 
de

 e
st

a 
so

lic
itu

d.

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



Núm. 99  página 32	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016
A

N
E

X
O

 V
II

I
P

ág
in

a 
1

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 R

E
P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 

A
N

T
IC

IP
A

D
A

 D
E

 V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

P
A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 A

R
R

A
N

C
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

4
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 R

E
P

LA
N

T
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

002308/A08D

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 33

002308/A08D

A
N

E
X

O
 V

II
I

P
ág

in
a 

2
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 P

A
R

A
 R

E
P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 

A
N

T
IC

IP
A

D
A

 D
E

 V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

A
R

P
A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

5
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
IC

IO
N

A
L

Pr
es

en
ta

 d
oc

um
en

to
 a

cr
ed

ita
tiv

o 
de

l c
on

se
nt

im
ie

nt
o 

de
l p

ro
pi

et
ar

io
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 e
l a

rr
an

qu
e 

(a
rt

íc
ul

o1
5.

3 
de

l R
ea

l D
ec

re
to

 7
40

/2
01

5)
:

SÍ
N

O
N

O
 A

PL
IC

A

Pr
es

en
ta

 a
va

l b
an

ca
rio

, s
eg

ur
o 

de
 c

au
ci

ón
, i

ng
re

so
 e

n 
ef

ec
tiv

o 
u 

ot
ra

 g
ar

an
tía

 p
or

 v
al

or
 d

e 
20

.0
00

 e
ur

os
/h

a 
(a

rt
íc

ul
o 

9.
2 

de
 la

 
O

rd
en

 d
e

de
de

)
SÍ

N
O

6
S

O
LI

C
IT

U
D

, 
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

So
lic

ito
 q

ue
 m

e 
se

a 
co

nc
ed

id
a 

la
 a

ut
or

iz
ac

ió
n 

de
 r

ep
la

nt
ac

ió
n 

an
tic

ip
ad

a 
de

 u
na

 s
up

er
fic

ie
 d

e 
vi

ñe
do

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 in

di
ca

do
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
4 

de
 e

st
a 

so
lic

itu
d 

y 
as

um
o 

el
 c

om
pr

om
is

o 
de

 p
ro

ce
de

r 
al

 a
rr

an
qu

e 
de

 la
 s

up
er

fic
ie

 d
e 

vi
ñe

do
 in

di
ca

da
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
3 

an
te

s 
de

 q
ue

 fi
na

lic
e 

el
 c

ua
rt

o 
añ

o 
po

st
er

io
r 

a 
la

 p
la

nt
ac

ió
n 

so
lic

ita
da

. 

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



Núm. 99  página 34	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016
A

N
E

X
O

 I
X

P
ág

in
a 

1
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

IÓ
N

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
S

 D
E

 P
LA

N
T

A
C

IÓ
N

 
E

N
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

C
D

A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

L 
D

E
R

E
C

H
O

 D
E

 P
LA

N
T

A
C

IÓ
N

 A
 C

O
N

V
E

R
T

IR

N
º 

D
E 

D
ER

EC
H

O
PR

O
VI

N
C

IA
C

Ó
D

.
M

U
N

IC
IP

IO
C

Ó
D

IG
O

PO
LÍ

G
O

N
O

PA
R

C
EL

A
R

EC
IN

TO
SU

PE
R

FI
C

IE
 A

 C
O

N
VE

R
TI

R
 

D
EL

 D
ER

EC
H

O
 (

m
2 )

4
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 P

LA
N

T
A

R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

TI
PO

VI
N

O
 (

1)
ZO

N
A 

D
E 

C
AL

ID
AD

002308/A09D

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 35

002308/A09D

A
N

E
X

O
 I

X
P

ág
in

a 
2

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

IÓ
N

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
S

 D
E

 P
LA

N
T

A
C

IÓ
N

 
E

N
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 V

IÑ
E

D
O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

C
D

A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

5
D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 A

D
JU

N
T

A

Ac
re

di
ta

ci
ón

 d
e 

la
 d

is
po

ni
bi

lid
ad

 d
e 

la
 s

up
er

fic
ie

 a
gr

ar
ia

 a
 p

la
nt

ar

6
S

O
LI

C
IT

U
D

, 
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

So
lic

ito
 q

ue
 m

e 
se

a 
co

nc
ed

id
a 

la
 c

on
ve

rs
ió

n 
de

 lo
s 

de
re

ch
os

 d
e 

pl
an

ta
ci

ón
 c

on
si

gn
ad

os
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
3,

 e
n 

au
to

riz
ac

ió
n 

de
 p

la
nt

ac
ió

n 
de

 v
iñ

ed
os

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 in

di
ca

do
 e

n 
el

 a
pa

rt
ad

o 
4 

de
 e

st
a 

so
lic

itu
d.

En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71



Núm. 99  página 36	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 26  de  mayo  2016
A

N
E

X
O

 X
P

ág
in

a 
1

/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

M
A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

1
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
O

 R
AZ

Ó
N

 S
O

C
IA

L
N

IF

D
O

M
IC

IL
IO

LO
C

AL
ID

AD
C

Ó
D

IG
O

 P
O

ST
AL

TE
LÉ

FO
N

O

M
U

N
IC

IP
IO

 R
ES

ID
EN

C
IA

PR
O

VI
N

C
IA

FA
X

C
O

R
R

EO
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

O

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
R

E 
D

E 
LA

 P
ER

SO
N

A 
R

EP
R

ES
EN

TA
N

TE
 L

EG
AL

 (
a 

co
ns

ig
na

r 
en

 c
as

o 
de

 p
er

so
na

 ju
ríd

ic
a)

N
IF

2
C

O
N

S
E

N
T

IM
IE

N
T

O
S

 E
X

P
R

E
S

O
S

2
.1

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 S
O

LI
C

IT
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

2
.2

C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 E
X

P
R

E
S

O
 D

N
I/

N
IE

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

N
T

E
La

 p
er

so
na

 a
ba

jo
 fi

rm
an

te
 p

re
st

a 
su

 C
O

N
S

E
N

T
IM

IE
N

T
O

 p
ar

a 
la

 c
on

su
lta

 d
e 

su
s 

da
to

s 
de

 id
en

tid
ad

 a
 tr

av
és

 d
el

 S
is

te
m

a 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 d
e 

D
at

os
 d

e 
Id

en
tid

ad
.

N
O

 C
O

N
S

IE
N

T
E

 y
 a

po
rt

a 
fo

to
co

pi
a 

au
te

nt
ic

ad
a 

de
l D

N
I/

N
IE

.

3
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 S
U

P
E

R
F

IC
IE

 A
 P

LA
N

T
A

R
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
A

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

4
D

A
T

O
S

 D
E

 L
A

 N
U

E
V

A
 S

U
P

E
R

F
IC

IE
 A

 P
LA

N
T

A
R

AÑ
O

 S
IG

PA
C

PR
O

VI
N

C
IA

C
Ó

D
.

M
U

N
IC

IP
IO

C
Ó

D
IG

O
PO

LÍ
G

O
N

O
PA

R
C

EL
A

R
EC

IN
TO

SU
PE

R
FI

C
IE

 A
PL

AN
TA

R
 (

m
2 )

002308/A10D

00
09

18
71



26  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 99  página 37

002308/A10D

A
N

E
X

O
 X

P
ág

in
a 

2
/2

CO
N

SE
JE

RÍ
A

 D
E 

A
G

RI
CU

LT
U

RA
,

PE
SC

A
 Y

 D
ES

A
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

U
T

O
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

LA
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 

V
IÑ

E
D

O

N
º 

EX
PE

D
IE

N
TE

M
A

R
eg

is
tr

o 
de

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n

5
S

O
LI

C
IT

U
D

, 
LU

G
A

R
, 

F
E

C
H

A
 Y

 F
IR

M
A

So
lic

ito
 q

ue
 m

e 
se

a 
co

nc
ed

id
a 

la
 m

od
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 lo
ca

liz
ac

ió
n 

de
 la

 s
up

er
fic

ie
 p

ar
a 

la
 q

ue
 s

e 
co

nc
ed

ió
 u

na
 a

ut
or

iz
ac

ió
n 

de
 p

la
nt

ac
ió

n. En
a

de
de

Fd
o.

:

IL
M

O
/A

. 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 G

E
N

E
R

A
L 

D
E

 L
A

 P
R

O
D

U
C

C
IÓ

N
 A

G
R

ÍC
O

LA
 Y

 G
A

N
A

D
E

R
A

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

 
En

cu
m

pl
im

ie
nt

o
de

lo
di

sp
ue

st
o

en
la

Le
y

O
rg

án
ic

a
15

/1
99

9,
de

13
de

di
ci

em
br

e,
de

Pr
ot

ec
ci

ón
de

D
at

os
de

C
ar

ác
te

r
Pe

rs
on

al
,

la
C

on
se

je
ría

de
Ag

ric
ul

tu
ra

,
Pe

sc
a

y
D

es
ar

ro
llo

R
ur

al
le

in
fo

rm
a

qu
e

lo
s

da
to

s
pe

rs
on

al
es

ob
te

ni
do

s
m

ed
ia

nt
e

la
cu

m
pl

im
en

ta
ci

ón
de

es
te

do
cu

m
en

to
/i

m
pr

es
o/

fo
rm

ul
ar

io
y

de
m

ás
qu

e
se

ad
ju

nt
an

va
n

a
se

r
in

co
rp

or
ad

os
,

pa
ra

su
tr

at
am

ie
nt

o,
en

el
fic

he
ro

au
to

m
at

iz
ad

o
R

eg
is

tr
o

Vi
tíc

ol
a.

As
im

is
m

o,
se

le
in

fo
rm

a
qu

e
la

 r
ec

og
id

a 
y 

tr
at

am
ie

nt
o 

de
 d

ic
ho

s 
da

to
s 

tie
ne

n 
co

m
o 

fin
al

id
ad

 la
 g

es
tió

n 
de

l p
ot

en
ci

al
 v

ití
co

la
. 

D
e

ac
ue

rd
o

co
n

lo
pr

ev
is

to
en

la
ci

ta
da

Le
y

O
rg

án
ic

a,
pu

ed
e

ej
er

ci
ta

r
lo

s
de

re
ch

os
de

ac
ce

so
,

re
ct

ifi
ca

ci
ón

,
ca

nc
el

ac
ió

n
y

op
os

ic
ió

n
di

rig
ie

nd
o

un
es

cr
ito

a
la

D
ire

cc
ió

n
G

en
er

al
de

la
Pr

od
uc

ci
ón

Ag
ríc

ol
a

y
G

an
ad

er
a

de
la

C
on

se
je

ría
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, P
es

ca
 y

 D
es

ar
ro

llo
 R

ur
al

. C
/ 

Ta
bl

ad
ill

a,
 s

/n
. 4

10
71

 S
ev

ill
a.

00
09

18
71


